
PASAULIO LIETUVIŲ JAUNIMO SĄJUNGA (PLJS)
LITHUANIAN WORLD YOUTH ASSOCIATION, INC

Pagal adresatų sąrašą

DĖL XVII PASAULIO LIETUVIŲ JAUNIMO KONGRESO

2023-01-08

Pasaulio lietuvių jaunimo sąjungos (toliau – PLJS) valdyba norėtų informuoti suinteresuotus

asmenis, įskaitant kraštų lietuvių jaunimo sąjungas (toliau – kraštų LJS) ar jaunimo aktyvus,

veikiančius prie kraštų lietuvių bendruomenių bei kraštų lietuvių bendruomenes apie XVII Pasaulio

lietuvių jaunimo Kongresą, kuris planuojamas 2023 m. birželio 14 – 22 d. Šiaurės Amerikoje.

XVI Pasaulio lietuvių jaunimo Kongreso Delegatų suvažiavimas (toliau – Suvažiavimas)

vyko nuotoliniu būdu 2021 m. birželio 19–20, 26–27 d. dėl tuo metu daugelyje kraštų veikiančių

keliavimo apribojimų. Suvažiavimo metu buvo nutarta, kad XVII Pasaulio lietuvių jaunimo

Kongresas vyks Šiaurės Amerikoje ir jį organizuos JAV lietuvių jaunimo sąjunga (toliau – JAVLJS)

ir Kanados lietuvių jaunimo sąjunga (toliau – KLJS).

2022 m. buvo ypatingi PLJS, nes buvo skirti paminėti PLJS veiklos 50-metį, Lietuvos

jaunimo metus bei ko-organizuoti XVI Pasaulio lietuvių jaunimo Kongreso Kultūrinę dalį kartu su

Lenkijos lietuvių jaunimo sąjunga (Suvažiavimo nutarimas nr. 8). Tuo pačiu metu, XVII Pasaulio

lietuvių jaunimo Kongreso data turėjo būti derinama ne tik su šiais, bet ir su kitais Pasaulio lietuvių

jaunimui svarbiais renginiais, įskaitant 2024 m. Lietuvos dainų šventę.

2022 m. gegužę JAVLJS ir KLJS suformavo XVII Pasaulio lietuvių jaunimo Kongreso

ruošos komitetą (toliau – Komitetas), kurio pirmininkėmis išrinktos Marija Čyvas (JAV), Lina

Samonis (Kanada), ir Alina Marija Orentas (JAV). Pagal PLJS įstatus ir Komiteto nutarimą Alina

Marija Orentas 2022 m. birželio 26 d. tapo PLJS valdybos nare (ex officio). 2022 m. birželį buvo

nuspręsta, kad XVII Pasaulio lietuvių jaunimo Kongresas vyks 2023 m. birželio 14–22 d. (JAV

Kultūrinė dalis - Bostone, birželio 14–16 d.; Delegatų suvažiavimas - stovykloje „Neringa” birželio

16–20 d.; Kanados kultūrinė dalis - Montrealyje, birželio 20–22 d.). Pagal PLJS įstatus, PLJS

valdyba turi informuoti kraštų LJS apie Kongreso vietą ir laiką metai iki Kongreso, tačiau

atsižvelgiant į 2022 m. liepą vykusią XVI Pasaulio lietuvių jaunimo Kongreso kultūrinę dalį,

konsultuojantis su PLJS kontrolės komisija, buvo nuspręsta kraštų LJS informuoti po XVI Pasaulio

1



PASAULIO LIETUVIŲ JAUNIMO SĄJUNGA (PLJS)
LITHUANIAN WORLD YOUTH ASSOCIATION, INC

lietuvių jaunimo Kongreso Kultūrinės dalies. Komunikacija apie XVII Pasaulio lietuvių jaunimo

Kongresą prasidėjo 2022 m. liepos 27 d.1

2022 m. rudenį Komitetas kartu su PLJS valdyba intensyviai dirbo siekdami užtikrinti

finansavimą XVII Pasaulio lietuvių jaunimo Kongresui, dalyvavo įvairių kraštų LJS

suvažiavimuose, skatindami jų narius dalyvauti XVII Pasaulio lietuvių jaunimo Kongrese.

2022 m. gruodžio mėnesį komitetas patvirtino XVII Pasaulio lietuvių jaunimo Kongreso

delegato mokestį: 275 USD. 2023 m. sausį PLJS valdyba nustatė delegatų skaičius kiekvienai

kraštų LJS (Priedas A.) atsižvelgiant į jų aktyvumą ir atstovaujamo krašto lietuvių jaunimo skaičių.

Kaip ir praeitais Kongresais, kraštų LJS pačios sprendžia kokia tvarka vykdoma delegatų atranka.

Informaciją apie savo delegatus kraštų LJS kviečiame pateikti Komitetui iki 2023 m. kovo 1 d.

Siekiant įgalinti kuo daugiau delegatų atvykti į XVII Pasaulio lietuvių jaunimo Kongresą, PLJS

valdyba nusprendė dalį savo metinio biudžeto lėšų skirti delegatų stipendijoms (kelionės

kompensacijoms). Planuojama informaciją apie delegatų stipendijų skyrimo procedūrą paskelbti

2023 m. vasarį–kovą. Kilus klausimų apie Kongresą, kviečiame susisiekti su Komitetu elektroniu

paštu: kongresas@pljs.org.

PLJS valdyba taip pat su džiaugsmu norėtų pranešti, kad XVII Pasaulio lietuvių jaunimo

Kongreso globėja sutiko būti Lietuvos Respublikos Seimo pirmininkė Viktorija Čmilytė-Nielsen.

Globėja planuoja atvykti į XVII Pasaulio lietuvių jaunimo Kongreso kultūrinę dalį Montrealyje.

PLJS valdyba kartu su Komitetu neabejoja, kad XVII Pasaulio lietuvių jaunimo Kongresas

bus svarbiausias ir geriausias Lietuvos diasporos renginys 2023 m. ir kviečia visų kraštų lietuvių

jaunimą kurti Lietuvą ten, kur esi!

Rimvydas Rubavičius
Valdybos pirmininkas | Chair of the Board
Pasaulio Lietuvių Jaunimo Sąjunga | Lithuanian World Youth Association, Inc

T:  +44 (0)759 840 64 94
E: rimvydas@pljs.org
W: www.PLJS.org
F: www.fb.me/PLJS.org

1 https://www.pljs.org/artejantis-kongresas
2

mailto:kongresas@pljs.org
http://www.pljs.org/
http://www.fb.me/PLJS.org
https://www.pljs.org/artejantis-kongresas


PASAULIO LIETUVIŲ JAUNIMO SĄJUNGA (PLJS)
LITHUANIAN WORLD YOUTH ASSOCIATION, INC

PRIEDAS A: XVII PASAULIO LIETUVIŲ JAUNIMO KONGRESO DELEGATŲ
SKAIČIAI  PAGAL KRAŠTUS

Nr. Kraštas Delegatų skaičius

1 Airija 2

2 Argentina 4

3 Australija 3

4 Belgija 2

5 Danija 5

6 Islandija 3

7 Ispanija 2

8 Italija 2

9 Jungtinės Amerikos Valstijos 20

10 Jungtinė Karalystė 10

11 Kanada 12

12 Latvija 2

13 Lenkija 8

14 Nyderlandai 5

15 Norvegija 2

16 PLJS Valdyba 9

17 Prancūzija 4

18 Švedija 6

19 Šveicarija 3

20 Urugvajus 4

21 Venesuela 2

Bendras delegatų skaičius: 1102

2 Jeigu iki 2023 m. balandžio 1 d. atsirastų naujų kraštų LJS, kurie norėtų dalyvauti XVI Pasaulio lietuvių jaunimo
Kongrese, šiems kraštams bus skiriama iki 2 delegatų.

3


		Rimvydas Rubavičius
	2023-01-08T19:58:28+0200
	Vilnius, Lithuania
	signature




